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SPRAWOZDANIE 

OKRĘGOWEGO SĄDU DYSCYPLINARNEGO 

POMORSKIEJ OKRĘGOWEJ  IZBY INŻYNIERÓW  BUDOWNICTWA 

za okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

 

Skład Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego POIIB od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.: 

1. Wiesław Chojnacki– Przewodniczący OSD 

2. Andrzej Bzowski  

3. Maria Gabryniewska     8. Andrzej Nowosielski 

4. Katarzyna Grabowska     9. Marcin Radomski 

5. Andrzej Hołówko     10. Zbigniew Sondej 

6. Jan Jabłonka      11. Andrzej Trzciński 

7. Małecki Tymoteusz     12. Irena Tyszka 

 

I STATYSTYCZNE  PODSUMOWANIE  DZIAŁALNOŚCI  OSD  

 

1.Sprawy wniesione do OSD POIIB 

W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. do Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 

Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa wpłynęło 10 wniosków w trybie 

odpowiedzialności zawodowej wniesionych przez Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 

Zawodowej Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa o ukaranie.  

 

W okresie sprawozdawczym OSD rozpatrzył także 4 wnioski, które wpłynęły do OSD  

w 2020 r.  

 

Do Okręgowego Sadu Dyscyplinarnego wpłynęło również 15 wniosków stron o zatarcie orzeczonej 

kary. Kara z tytułu odpowiedzialności zawodowej nałożona na osobę wykonującą samodzielną funkcję 

techniczną w budownictwie może zostać zatarta na skutek upływu czasu. Organ, który orzekł w I 

instancji wydał decyzję o odpowiedzialności zawodowej, orzeka o zatarciu kary. Wszczęcie 

postępowania następowało na wniosek ukaranego, po spełnieniu ustawowych przesłanek.  

  

  

2.Rozstrzygnięcia końcowe OSD POIIB  

 

Łącznie w okresie sprawozdawczym OSD POIIB rozpatrywał 29 spraw, które rozpoznawane były przez 

powoływane przez Przewodniczącego trzyosobowe składy orzekające.  

W wyniku przeprowadzonych postępowań składy orzekające w 2021 r. wydały: 

➢ 8 decyzji o ukaranie członków Izby karą upomnienia w trybie odpowiedzialności zawodowej, 

➢ 1 decyzję o umorzeniu postępowania w związku z brakiem wyczerpania przesłanek 

wskazanych w art. 95 ustawy Prawo budowlane, powodujących odpowiedzialność zawodową 

w budownictwie kierownika budowy, 

➢ 1 postanowienie o zwrocie wniosku o ukaranie do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 

Zawodowej, w celu uzupełnienia postępowania wyjaśniającego, 

➢ 15 decyzji o zatarciu kary zgodnie z art. 101 ustawy Prawo budowlane. Decyzje zostały wydane 

na pisemny wniosek ukaranych członków Izby, 

➢ 4 sprawy, które wpłynęły do OSD w grudniu 2021 r., zostaną rozpatrzone w miesiącu styczniu 

i lutym 2022 r. 

 

Wnioski o ukaranie, które rozpatrywane były przez Okręgowy Sądu Dyscyplinarnego POIIB  w roku 

sprawozdawczym w 13 sprawach dotyczyły wykroczeń z tytułu odpowiedzialności zawodowej 

kierowników budowy posiadających uprawnienia konstrukcyjno- budowlane, zaś tylko w jednej 

sprawie skarga związana była z naruszeniami obowiązków projektanta.  
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Niezmiennie, najczęściej w postępowaniach w sprawach odpowiedzialności zawodowej stwierdzone 

zostały naruszenia podczas pełnienia samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie- kierownika 

budowy w związku z wykonywaniem robót budowlanych niezgodnie z wydanymi decyzjami 

pozwolenia na budowę oraz prowadzeniem prac budowlanych poza obszarem zagospodarowania 

objętym projektem budowlanym, poświadczeniem nieprawdy w złożonej dokumentacji, niespełnianiem 

obowiązków ustawowych wynikających z art. 22 ustawy Prawo budowlane. 

 

 

II SPRAWY ORGANIZACYJNE  

Celem podnoszenia kwalifikacji w zakresie rozpatrywania spraw z tytułu odpowiedzialności zawodowej 

oraz dyscyplinarnej, członkowie Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego POIIB wraz z Przewodniczącym 

uczestniczyli w następujących szkoleniach:  

 

➢ W dniu 27-28 maja 2021 r. odbyła się narada szkoleniowa on-line, organizowana dla 

Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej- Koordynatorów  

i Przewodniczących Okręgowych Sądów Dyscyplinarnych. Szkolenie organizowane było przez 

Polską Izbę Inżynierów Budownictwa w ramach ujednolicenia sposobu prowadzenia 

postępowań w okręgowych izbach.  

 

➢ W dniach 25-26 listopada 2021 r. odbyła się narada szkoleniowa on-line, organizowana dla 

Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej- Koordynatorów, Przewodniczących 

Okręgowych Sądów Dyscyplinarnych z uczestnictwem Wojewódzkich Inspektorów Nadzoru 

Budowlanego oraz Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Tematem spotkania było 

omówienie postępowań w zakresie odpowiedzialności zawodowej i dyscyplinarnej inżynierów 

budownictwa w celu wypracowania jednolitej linii działania. 

 

 

W okresie objętym sprawozdaniem członkowie Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego mieli zapewnioną 

możliwość korzystania z pomocy prawnej, sprawowanej przez radcę prawnego POIIB.  

Członkowie OSD POIIB, poza uczestnictwem w składach orzekających, zajmowali się również 

problemami związanymi z dążeniem do ujednolicenia sposobu orzecznictwa w OSD oraz analizą 

postępowań z zakresu odpowiedzialności zawodowej i dyscyplinarnej, biorąc udział w warsztatach 

organizowanych przez KSD oraz na posiedzeniach organu.  

Wszystkie sprawy rozpatrywane były w warunkach epidemii i obostrzeń panujących w naszym kraju  

z poszanowaniem praw uczestników postępowania. 

 

 

Przewodniczący OSD 

 

 

Wiesław Chojnacki 

 

 

Gdańsk, 31 stycznia 2022 r. 

 

 


